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1. Rozpočet obce na rok 2012 
 
 
     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012. 
Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet aj  
kapitálový rozpočet  bol   zostavený   ako  schodkový. Schodok  rozpočtu bol vyrovnaný finančnými 
operáciami. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 2.3.2012 uznesením č. 2/2012.  
 
Bol zmenený  šesťkrát : 

 
 

Poradové 
číslo 

zmeny 
rozpočtu 

 

Dátum 
zmeny 
rozpočtu 
rozpočtovým 
opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 
opatrením schválená uznesením číslo  
- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 
   písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 
v príjmoch  

v € 

Zmena rozpočtu vo 
výdavkoch   

v € 

1. 14.06.2012 

Rozpočtové opatrenie č.1/2012 
Uznesenie č. 13/2012 
OZ  schvaľuje 

- 7 955,00 
( bežné príjmy) 

(finančné operácie ) 

- 7 955,00 
( kapitálové 
výdavky) 

 

2. 14.06.2012 

Rozpočtové opatrenie č.2/2012 
Uznesenie č. 14/2012 
OZ schvaľuje 

         + 2 294,00 
( finančné operácie ) 

+ 2 294,00 
( kapitálové 
výdavky ) 

 

3. 28.09.2012 

Rozpočtové opatrenie č.3/2012 
Uznesenie č. 21/2012 
OZ schvaľuje 

+ 3 271,00 
( finančné operácie ) 

+  3 271,00 
( kapit. výdavky ) 

+ 11 041,00 
- 11 041,00 

(bežné výdavky) 

4. 28.09.2012 

Rozpočtové opatrenie č.4/2012 
Uznesenie č.22/2012 
OZ  berie na vedomie 
 

+ 1 490,44 
( bežné príjmy ) 

 

+1 490,44 
( bežné výdavky ) 

 

5. 14.12.2012 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2012 
Uznesenie č.29/2012 
OZ schvaľuje a berie na vedomie 

+ 222,00 
( bežné príjmy ) 

+ 5 100,00 
-  5 100,00 

      +    222,00 
( bežné výdavky ) 

6. 22.03.2013 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2013 
Uznesenie č.7/2013 
OZ berie na vedomie 
 

+ 396,00 
( bežné príjmy ) 

+ 396,00 
( bežné výdavky ) 
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                 Rozpočet obce k 31.12.2012 v € na dve desatinné miesta 
 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet po 
zmene  

Príjmy celkom 190 387,00 190 105,00 
z toho :   
Bežné príjmy 172 226,00 184 540,00 
Kapitálové príjmy 0 0,00 
Finančné príjmy 18 161,00 5 565,00 
Výdavky celkom 190 387,00 190 105,00 
z toho :   
Bežné výdavky 182 432,00 184 540,00 
Kapitálové výdavky 7 955,00 5 565,00 
Finančné výdavky 0,00 0,00 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v € na dve desatinné miesta  
 
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
190 105,00 172 171,12 90,57 

 
 
 
1) Bežné príjmy – 100 daňové príjmy : 110, 120, 130 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
158 589,00 143 964,16 90,78 

 
 
a) 111  Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 145 318,00 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2012 
poukázané prostriedky zo ŠR vo výške  130 704,78  €, čo predstavuje plnenie na 89,95 %.  
 
b) 121  Daň z nehnuteľností  
Z rozpočtovaných 12 667,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 12 807,38 €, čo je 101,11 % 
plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 5 751,79 €, dane zo stavieb boli vo výške 7 014,77 € 
a dane z bytov vo výške 40,82 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených  12 807,38 €. K 31.12.2012 obec 
eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 208,72  €. 
 
 
c) 133  Daň za psa  
Z rozpočtovaných 504,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške  452,00 €, čo 89,69 % plnenie. 
Za rozpočtový rok bolo uhradených 448,00 €, za nedoplatky z minulého roka 4,00 €. 
 
 
d) 133  Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 100,00 €  nebol žiadny príjem.  
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2) Bežné príjmy – 200 nedaňové príjmy: 210, 220, 240, 290 
 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
22 848,00 18 849,28 82,50 

 
 
a) 212  Príjmy z vlastníctva majetku  
Z rozpočtovaných 3 123,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 2 783,22  €, čo je 89,12 % 
plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov  (Federál, KD, cintorínske poplatky, prenájom strechy ). 
 
b) 221, 222, 223  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
Z rozpočtovaných 19 721,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 15 996,03 €, čo je 81,12 % 
plnenie. 
 
c) 242  Úroky z tuzemských vkladov  
Z rozpočtovaných 4,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške  8,01 €, čo je 200,25 % plnenie. 
 
d) 292  Ostatné príjmy  
Ide o vratky z dobropisov (  Federál – vyúčtovanie plynu 35,72 €,  SÚS  stavebný poriadok  20,16 €, 
soc.služba 6,14 € ) vo výške  62,02 €.  Bez rozpočtu. 
 
 
 
3) Tuzemské bežné granty a transfery : 310 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
3 103,00 3792,70 122,23 

 
 

312   Obec prijala nasledovné bežné transfery v rámci verejnej správy: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 
Účel 

1. Obvodný úrad Nové Mesto nad 
Váhom 

695,00 Voľby do NR SR 

2. Krajský úrad ŽP v Trenčíne    81,19 Životné prostredie 
3. Ministerstvo vnútra SR  247,83 Hlásenie pobytu občanov 
4. Obvodný úrad  Nové Mesto 

nad Váhom 
  43,20 Skladník CO  

5.  Obvodný úrad  Nové Mesto 
nad Váhom 

339,51 Povodeň 

6.  Krajský školský úrad Trenčín 840,00 Transfer na predškolákov 
7. Katastrálny úrad Trenčín          395,97 ROEP 
8.  Finančné príspevky         1 150,00 Prestavba  materskej školy 
 Spolu:        3 792,70   

 

Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 
Príjmy bežného rozpočtu v € na dve desatinné miesta  

Zdroj Názov  Schválený rozpočet Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

 
111 
 
 
 
 
 
 
 
41 
 
 
 
 
 
132 
 
 
 
 
72 
 

 

Životné prostredie, trvalý pobyt,  

odmena skladníkovi CO, voľby,       

transfer na predškolákov , 

povodeň, ROEP 

 

Obec- daňové a nedaňové príjmy 

 

 

 

Recyklačný fond 

 

 

 

Sponzorské príspevky MŠ 

 

1 157,00 

 

 

 

 

171 069,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

1 953,00 

 

 

 

 

181 275,00 

 

 

 

162,00 

 

 

 

1 150,00 

 

 

 

2 642,70 

 

 

 

 

162 651,44  

 

 

 

162,00 

 

 

 

1 150,00 

 

 

 

Spolu  172 226,00 184 540,00 166 606,14 

 
 
4) Kapitálové príjmy : 230 
    Tuzemské kapitálové granty a transfery : 320 
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
0,00 0,00 - 

 
 
 
 
5) Príjmové finančné operácie  ostatné:    450 
             

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
5 565,00 5 564,98 100,00 
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454  Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 9/2012 zo dňa 14.6.2012 bola schválená tvorba rezervného fondu v 
plnej výške  16 198,43 € z prebytku hospodárenia rozpočtu obce  za rok 2011. 
Čerpanie financií z rezervného fondu v roku 2012  bolo vo výške 5 564,98 €: 
 
Stavebný materiál - šatne a soc. zariadenia FK             Fa č.  128/2012                              620,16 € 
Murárske práce - šatne a soc. Zariadenia FK                Fa č.  143/2012                            1 609,00 € 
Stavebný materiál - šatne a soc.zariadenia FK              Fa č.  142/2012                                65,00 € 
Schválené OcZ dňa 14. 6. 2012  uznesením č. 14/2012 
 
Výmena trasových uzáverov (vodovod)                       Fa.č.   96/2012                              1 451,33€ 
Výmena trasových uzáverov (vodovod)                       Fa č. 169/2012                              1 819,49€ 
Schválené OcZ dňa 28. 9. 2012  uznesením č. 21/2012 
 
 
 
           ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 
Príjmy finan čné operácie v € na dve desatinné miesta 

Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
46 Prebytok hospodárenia – RF 18 161,00 5 565,00 5 564,98 

Spolu  18 161,00 5 565,00 5 564,98 

 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v € na dve desatinné miesta  
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
190 105,00 169 669,04 89,25 

 
 

1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
184 540,00 164 104,06 88,93 

 
 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
01.1.1.6  Výdavky verejnej správy –  
                obec  

80 466,00 76 612,84 95,22 

01.1.2  Finančná a rozpočtová     
             oblasť  

1 350,00 1 198,10 88,75 

01.6.0  Všeobecné verejné služby 0,00 695,00 - 
03.2.0  Ochrana pred požiarmi  4 440,00 1 533,96 34,55 
04.5.1  Cestná doprava  5 210,00 2 999,50 57,58 
05.1.0  Nakladanie s odpadmi  13 157,00 12 013,42 91,31 
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05.6.0  Ochrana životného      
             prostredia  

877,00 790,19 90,11 

06.2.0  Rozvoj obcí  1 058,00 862,01 81,48 
06.3.0  Zásobovanie vodou  562,00 0,00 - 
06.4.0  Verejné osvetlenie  11 000,00 5 625,78 51,15 
08.1.0  Rekreačné a športové služby  2 163,00 1 862,84 86,13 
08.2.0.5  Knižnice  676,00 560,00 82,84 
08.2.0.6  Múzeá a galérie 671,00 533,24 79,47 
08.2.0.9  Kultúrne služby – ostatné 4 624,00 3 423,34 74,04 
08.3.0  Vysielacie a vydavateľské 
služby  

270,00 175,40 64,97 

08.4.0  Náboženské a iné 
spoločenské služby  

1 712,00 1 104,73 64,53 

09.1.1.1 Predškolská výchova 55 452,00 53 280,37 96,09 
09.5.0  Nedefinovateľné vzdelávanie  819,00 801,00 97,81 
10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby  33,00 32,34 98,00 
Spolu 184 540,00 164 104,06 88,93 

 
 
 
a) 610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných 60 551,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 vo výške 58 483,68 €, čo je 96,59  % 
čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 
 
b) 620  Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných  21 354,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 vo výške 20 609,12 €, čo je 96,52 % 
čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
 
c) 630  Tovary a služby  
Z rozpočtovaných 98 243,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 vo výške 81 395,34 €, čo je 82,86 % 
čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 
a štandardná údržba, zákonné poistenie, poistenie majetku. 
 
d)  640  Bežné transfery  
Z rozpočtovaných 4 392,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 vo výške 3 615,92 €, čo predstavuje 
82,33  % čerpanie. 
 
 
 

ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 
Výdavky bežného rozpočtu v € na dve desatinné miesta 

Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
 

111 Trvalý pobyt – energie, poštové 

a telekomunikačné služby, 

materiál, softvér 

248,00 248,00 247,83 

111 Voľby do NR SR – materiál, 0,00 0,00 695,00 
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odmena 

111 Povodeň 0,00 339,51 339,51 

111 Životné prostredie –  práce, 

pohonné hmoty 

86,00 86,00 81,19 

111 CO- odmena skladníkovi CO 43,00 43,00 43,20 

111 Transfer na MŠ 780,00 840,00 840,00 

111 ROEP 0,00 396,00 395,97 

132 Recyklačný fond, materiál 0,00 162,00 162,00 

41 Obec, PO, MK, VO,  šport, 

kultúra, nakladanie s odpadmi,   

MŠ, služby 

181 275,00 181 275,49 160 149,36 

72 Materiálové výdavky MŠ  0,00 1 150,00 1 150,00 

Spolu  182 432,00 184 540,00 164 104,06 

 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
5 565,00 5 564,98 100,00 

 
v tom :                          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
08.1.0.  Rekreačné a športové služby 2 294,00 2 294,16 100,01 
06.3.0.  Zásobovanie vodou          3 271,00 

 
3 270,82 100,00 

Spolu 5 565,00 5 564,98 100,00 
 
 
a)  Rekreačné a športové služby: 
 
717  - Realizácia nových stavieb 
  
Stavebný materiál - šatne a soc. zariadenia FK  z rezervného fondu vo výške   620,16 € 
Murárske práce - šatne a soc. Zariadenia FK z rezervného fondu vo výške    1 609,00 € 
Stavebný materiál - šatne a soc.zariadenia FK z rezervného fondu vo výške       65,00 € 
 
b)  Zásobovanie vodou 
 
717   -  Realizácia nových stavieb 
 
Výmena trasových uzáverov (vodovod) z rezervného fondu vo výške    1 451,33 € 
Výmena trasových uzáverov (vodovod)  z rezervného fondu vo výške   1 819,49 € 
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                         ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

Výdavky kapitálového rozpočtu v € na dve desatinné miesta 
Zdroj Názov výdavku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po 
zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
 

43 
 
Nákup pozemku 

 
 700,00 

 
       0,00 

 
    0,00 

 
 

     46 Práce na vodovode- výmena trasových 

uzáverov 

        0,00  3 271,00 3 270,82 

    46 Výstavba šatní a sociálneho zariadenia na 

futbalovom ihrisku 

   7 255,00  2 294,00 2 294,16 

Spolu  7 955,00 5 565,00 5 564,98 

 
 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.202 % plnenia 
0,00 0,00 0,00 

 
Obec v roku 2012 nemala žiadne výdavkové finančné operácie. 
 
     Programový rozpočet obce v zmysle § 10 ods. 3 písm. a), b) a c)  zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa člení: 

a) bežné príjmy a bežné výdavky 
b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 
c) finančné operácie  

     Finančné operácie nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce. Podľa § 16 zákona 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č.583/2004 Z.z. finančné operácie nevstupujú do prebytku 
hospodárenia.  
 
4. Použitie prebytku  hospodárenia obce za rok 2012 
 
     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2012: 
 

 Rozpočet po 
zmenách 2012 

v € na dve 
desatinné miesta 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 
v € na dve 

desatinné miesta 

Príjmy celkom 190 105,00 172 171,12                                                                                                                                                               
z toho :   
Bežné príjmy 184 540,00 166 606,14 
Kapitálové príjmy 0,00 0,00 
Spolu BP + KP: 184 540,00 166 606,14 
Finančné príjmy 5 565,00 5 564,98 
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Výdavky celkom 190 105,00 169 669,04 
z toho :   
Bežné výdavky 184 540,00 164 104,06 
Kapitálové výdavky 5 565,00 5 564,98 
Spolu BP + KP: 190 105,00 169 669,04 
Finančné výdavky 0,00 0,00 

 
Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31.12.2012 bol vo výške 15 307,81 €.  
     
Bežný účet                                   2  544,15 € 
Pokladňa               76,87 € 
Sociálny fond                   90,67 € 
Rezervný fond                       12 596,12 € 

                                15 307,81  €  
 
Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 
- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu v sume      90,67 € 
- nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu v sume 12 596,12 € 
Prebytok rozpočtu obce vo výške 2 621,02 € zistený k 31.12.2012 podľa stavu na bankových účtoch 
upravený o nevyčerpané prostriedky sme navrhli použiť na :  
 
- tvorbu rezervného fondu vo výške 2 621,02 €   
 
Rozdiel z prebytku hospodárenia za rok 2012 vo výške 118,94 € tvorí suma  príjmu za energie  (Federál), 
ktorá je zaúčtovaná na analytickom účte 221 bez RK. 
                                                                                                                              
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
 
   Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 . Rezervný fond sa vedie  na samostatnom  
účte. Rezervný fond obec tvorí minimálne vo výške 10 % z prebytku hospodárenia príslušného 
rozpočtového roka.  O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 9/2012 zo dňa 14.6.2012 bola schválená tvorba rezervného fondu v 
plnej výške  16 198,43 € z prebytku hospodárenia rozpočtu obce  za rok 2011. 
 
Čerpanie financií z rezervného fondu v roku 2012  bolo vo výške 5 564,98 €: 
 
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2012    1 962,67  

Prírastky - z prebytku hospodárenia 16 198,43   

               - ostatné prírastky --- 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

5 564,98       

               - krytie schodku hospodárenia --- 

               - ostatné úbytky  --- 

KZ k 31.12.2012 12 596,12       
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Stavebný materiál - šatne a soc. zariadenia FK             Fa č.  128/2012                              620,16 € 
Murárske práce - šatne a soc. Zariadenia FK                Fa č.  143/2012                            1 609,00 € 
Stavebný materiál - šatne a soc.zariadenia FK              Fa č.  142/2012                                65,00 € 
Schválené OcZ dňa 14. 6. 2012  uznesením č. 14/2012 
 
Výmena trasových uzáverov (vodovod)                       Fa.č.   96/2012                              1 451,33€ 
Výmena trasových uzáverov (vodovod)                       Fa č. 169/2012                              1 819,49€ 
Schválené OcZ dňa 28. 9. 2012  uznesením č. 21/2012 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012 353,83 

Prírastky - povinný prídel  OcÚ, MŠ                         531,60 

Úbytky   - OcÚ – stravné lístky, daršek-poukážky  794,76 

KZ k 31.12.2012 90,67 

 
6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v € na dve desatinné miesta 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k 01.01.2012 KZ  k  31.12.2012 

Majetok spolu 933 879,99 914 526,93 

Neobežný majetok spolu 913 798,15 897 351,77 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 912 948,15 896 501,77 

Dlhodobý finančný majetok 850,00 850,00 

Obežný majetok spolu 18 948,47 16 290,16 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  412,54 718,65 

Finančné účty  18 535,93 15 571,51 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 133,37 885,00 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k 01.01.2012 KZ  k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 933 879,99 914 526,93 

Vlastné imanie  511 874,25 504 073,80 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  511 874,25 504 073,80 

Záväzky 14 245,05 14 833,71 

z toho :   

Rezervy  3 684,97 5 593,05 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 353,83 90,67 

Krátkodobé záväzky 10 206,25 9 118,34 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 407 760,69 395 619,42 

 
           
            k 1.1.2012                          k 31.12.2012 
   AKTÍVA = PASÍVA          AKTÍVA = PASÍVA 
 933 879,99  =  933 879,99             914 526,93  =  914 526,93 
 
 
Nákladový  účet    5          186 466,16 €  

Výnosový účet     6             178 667,06 €    
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením  - 7 799,10 € 
Splatná daň z príjmov                                       1,35 € 
Výsledok hospodárenia po zdanení         - 7 800,45 € 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 
 
Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 
 
- voči dodávateľom  2 225,48 € 
- voči zamestnancom  1 796,82 € 
- voči SP a ZP                        2 568,28 € 
- voči daňovému úradu             467,17 € 
- iné záväzky                          2 060,59 € 
                                               9 118,34 € 



 14 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu 
 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách 
Obec v roku 2012 neposkytla žiadnu záruku. 
 
 
 
10. Podnikateľská činnosť 
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 
 
11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči  

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. štátnemu rozpočtu 
c. iným subjektom 
d. štátnym fondom 
e. ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 
f. rozpočtom iných obcí 
g. rozpočtom VÚC 

 
    V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 
osobám – podnikateľom, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 
vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 
A. Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám: 
 
     Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá založenú 
žiadnu obchodnú spoločnosť. 
 

 
B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  
 
 
 
 
 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie 
transferu  
-  bežné výdavky     
-  kapitálové výdavky 
 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2012 

 
 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2012 

 
 

Rozdiel 

Obvodný úrad Nové 

Mesto nad Váhom 

Voľby do NR SR 695,00 695,00 

 

--- 
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Katastrálny úrad  

Trenčín 

Transfer na  ROEP 

– mzda, zhotovenie 

máp, poštovné 

395,97 395,97 ---- 

Krajský úrad ŽP 

v Trenčíne 

Životné prostredie 

– pohonné hmoty 

81,19 81,19 ---- 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Hlásenie pobytu 

občanov- energie, 

materiál, softvér 

247,83 247,83 ---- 

Obvodný úrad odbor 
CO 
Nové Mesto nad 
Váhom 

Odmena  

skladníka CO 

43,20 43,20 ---- 

Obvodný úrad Nové 
Mesto nad Váhom 

Povodeň – práce, 

pohonné hmoty 

339,51 339,51 ---- 

KŠÚ Trenčín Transfer na 

predškolákov, 

materiál, energie 

840,00 840,00 ---- 

 
 
Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom na bežné výdavky. 
 
 
C.Finančné usporiadanie voči iným subjektom: 
 
Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie 
transferu  
- bežné výdavky 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2012 

 
 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2012 

 
 

Rozdiel 

Recyklačný fond Príspevok na 

materiál  
162,00 € 162,00 € 0,00 € 

 
 
 
 
 
D.  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 
 
Obec neuzatvorila v roku 2012 zmluvu so žiadnym štátnym fondom. 

 
 
E. Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám 
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Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2012 

 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2012 
 
           - 3 - 

Rozdiel 
 
 
 
          - 4 - 

Spoločný úrad samosprávy  OS 32,34 32,34 0,00 

Spoločný úrad samosprávy SÚ 1 969,00 1 969,00 0,00 

Futbalový klub 1972 780,88 780,88 0,00 

ZPOZ – členský príspevok 30,04 30,04 0,00 

ZMOS – členský príspevok 112,65 112,65 0,00 

RZMOSP – členský príspevok 75,10 75,10 0,00 

Mikroregión – členský príspevok 450,60 450,60 0,00 

JDS Zemianske Podhradie 101,35 101,35 0,00 

Finančný príspevok neziskovým organ. 30,00 30,00 0,00 

 
 

Príspevky boli poskytnuté v súlade : 
- spoločný úrad samosprávy - Zmluva o zriadení Spoločného  úradu  samosprávy zo dňa 5.11.2002 a jej 
dodatku a štatútu SÚS n.o. čl. II, odst. 9, 
 
- činnosť futbalového klubu -  schválené uznesením č. 2 /2012 zo dňa 2.3.2012, 
 
- ZPOZ členský príspevok – v zmysle záverov IX. celoslovenskej konferencie Združenia zborov pre 
občianske záležitosti Človek – človeku v Slovenskej republike konanej dňa 25. novembra 2011 v Banskej 
Bystrici schválila celoslovenská konferencia v bode 2( písm. j) výšku ročného členského príspevku pre 
obce a mestá do 20 000 obyvateľov 0,04 € na jedného obyvateľa, 
 
- ZMOS členský príspevok – v súlade so Stanovami Združenia miest a obcí Slovenska podľa údajov  
   Štatistického úradu SR podľa počtu obyvateľov k 1.1.2011, 
 
- RZMOSP členský príspevok – v zmysle Stanov Regionálneho združenia miest a obcí Stredného Považia  
   so sídlom v Trenčíne článok 8, odstavec 2 (10 centov na obyvateľa ročne) 
 
- Mikroregión členský príspevok – v súlade so stanovami ZO – MB článok 8 , v zmysle uzn.  Č. 1/2012  
 ( 0,60 €  na obyvateľa  obce podľa počtu k 31.12. 2011), 
 
 
- Finančný príspevok na činnosť klubu JDS v Zem. Podhradí  schválený uznesením č. 2/2012 zo dňa 
2.3.2012, 
 
  - dňa 14.06.2012 uznesením č. 15/2012 bol schválený OZ finančný príspevok na usporiadanie „Slávnosti 
bratstva Čechov a Slovákov na Veľkej Javorine“ vo výške 30,00 €. 
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F. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 
 
Obec neposkytla žiadnej inej obci finančné prostriedky. 
Obci Zemianske Podhradie neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z inej obce.   
 
G. Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 
VÚC neposkytla žiadne finančné prostriedky Obci Zemianske Podhradie. 
 
 
 
12 . Hodnotenie plnenia programov obce  
         Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu 
 
 
Príloha č. 1 Záverečného účtu Obce Zemianske Podhradie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ľudmila Kočická                                         Predkladá: Miroslav Zámečník 
                                                                                                                         starosta obce    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zemianskom Podhradí, dňa 31. 05. 2013 
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Návrh uznesenia: 

 
Obecné zastupiteľstvo v Zemianskom Podhradí schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2012 a celoročné 
hospodárenie bez výhrad. 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Zemianskom Podhradí schvaľuje použitie prebytku rozpočtu obce na :  
- tvorbu rezervného fondu vo výške 2 621,02  € 
  
   
 
Obecné zastupiteľstvo v Zemianskom Podhradí berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra za rok 2012. 
 
 
 
 
Vyvesené:  31.05.2013 
 
Zvesené: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


